Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO         /2023

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de

Caruaru, Rodrigo Pinheiro, Secretaria de Serviços Públicos e Secretaria de

Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews melo, para que se realize o serviço de:

MANUTENÇÃO ASFALTICA NA RUA ANTÔNIO MARTINS, NO BAIRRO DO

VASSOURAL

JUSTIFICATIVA

 Esses pleitos visa beneficiar os moradores e os diversos comércios

existentes na localidade, principalmente por ser próximo da Casa do ovo, que

no momento estão sofrendo com a falta de apoio do poder público. E a

respectiva rua, é de tamanha relevância para a melhoria da mobilidade de

nossa cidade, especificamente desse bairro, que resultará em uma maior

garantia de dignidade ao nosso povo.

Por isso, neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados

nesta propositura, com a brevidade necessária, resultará na melhoria da

qualidade de vida, maior conforto e harmonia para os moradores.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 22 de maio de 2023

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM
ANEXO

		2023-05-22T09:29:13-0300
	Vereador Mano do Som